

PROTOKÓŁ NR XI/2015
z jedenastej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 27 lipca 2015r.

W dniu 27 lipca 2015r. w sali nr 2 w Urzędzie Gminy Świdnica przy ul. Długiej Nr 38 odbyła się jedenasta sesja Rady Gminy Świdnica.
Godzina rozpoczęcia sesji: 14.00, zamknięcia obrad: 15.30 .

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Majej otworzył jedenastą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, wójta, pracowników Urzędu, mieszkańców.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 14 radnych. Nieobecna radna Małgorzata Surynt.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z zaproponowaną zmianą.
Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty przez radnych jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

Otwarcie sesji.

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Wolne wnioski i informacje.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1)zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2015,
 - 2)zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2018,
 - 3)zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na finansowanie wyprzedzające zadania pn. instalacja mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Świdnica.
 - 4)trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji,
5. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebranych na sesji. Głos zabrał Wójt, który odczytał Radnym treść pisma od pani Janiny Zelem, która oskarżyła pana Wiesława Krzesińskiego - sołtysa Lipna - o nielegalną wycinkę drzew rosnących na jej działce. Sprawa ta miała miejsce rok temu, kiedy to Rada Sołecka otrzymała

zezwolenie na wycinkę drzew i w czynie społecznym wykonała oczyszczenie terenu, praca ta miała na celu udroźnienie rowu. Natomiast pozyskane drzewo sprzedano, a środki finansowe ze sprzedaży przekazano na plac zabaw w Lipnie. Wycięte zostały między innymi dwa suche dęby (zdjęcia tych drzew przedstawił pan Krzesiński), które rosły na działce pani Zelem. Pani Janina wystosowała pismo do pana Krzesińskiego, iż zrobiono to bez zezwolenia. Pan Wiesław odpisał, że nie wiedział, iż te drzewa rosną na jej działce i zaoferował zadośćuczynienie za poniesione szkody, przeprosił panią Zelem i poprosił o polubowne załatwienie sprawy. Pani Zelem zażądała od sołtysa sumy 5018 złotych za wycięte drzewa oraz określiła termin, wpłaty tej sumy. Pan Krzesiński zwrócił się z prośbą do kancelarii adwokackiej współpracującej z Urzędem Gminy, aby pomogła mu rozwiązać ten problem. Pani Zelem nie doczekawszy się wpłaty sprawę wniosła do sądu, który zasądził kwotę mniejszą od pierwotnej mianowicie 2500 złotych określając ją kwotą polubowną. Pan sołtys zapłacił, lecz Wójt wraz z mecenasem Pańtakiem uzgodnili, aby sołtys zwrócił się do Gminy z wnioskiem o zwrot tej kwoty - i tak też się stało. Wójt zwrócił się do pani Zelem, iż pan Krzesiński działał jako osoba publiczna nie jako osoba prywatna, więc to Gmina będzie odpowiadała za jego postępowanie i odda pieniądze panu sołtysowi. Natomiast w odpowiedzi pani Zelem napisała, że podpisała z panem Krzesińskim ugodę lecz nie jako osobą publiczną lecz jako osobą prywatną gdyż pod pismem brakowało pieczętki stwierdzającej, iż pan Krzesiński jest sołtysem. Stwierdziła również, że gdy gmina zajęła się tą sprawą, to będzie domagała się zadośćuczynienia za poniesiony stres, utratę cennego czasu oraz duże koszty z tą sprawą związane. Wywiązała się dyskusja, z której wynikało jednoznacznie poparcie dla działań Wójta i Sołtysa Wiesława Krzesińskiego. Wyrażono również stosowną ocenę działań osoby skarżącej.

Wójt poinformował radnych o imprezach oraz sprawach bieżących.

Kolejnym wątkiem, który poruszył wójt to temat bardziej „dla ducha”, czyli Przedśionek Raju, który trwa w Zborze Letnickim i na który Wójt serdecznie wszystkich zaprasza. Jeden z koncertów odbędzie się również w Świdnickim kościele 8 sierpnia.

Przewodniczący zawniioskował, aby usunięto słup energetyczny z działki, który znajduje się blisko oczyszczalni w Świdnicy.

Radny Wadecki poinformował, że w pobliżu ul. Bunkrowej oraz Grzybowej grasuje dzik.

Wójt oznajmił, iż koło łowieckie jest o tym fakcie poinformowane. Dyskusja.

Radny Karol Wikler poruszył wątek miejsca kąpielowego, na które przychodzą osoby wraz ze swoimi psami, aby te mogły się ochłodzić. Dyskusja.

Wójt stwierdził, że nie jest to zgodne z regulaminem i zasadami sanitarnymi, a dla ochłody mogą korzystać z drugiego zbiornika.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2015,

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Świdnica na rok 2015 ”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XI/71/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

2) zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2018,

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2015-2018 ”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XI/72/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

3) zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na finansowanie wyprzedzające zadania pn. instalacja mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Świdnica.

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na finansowanie wyprzedzające zadania pn. instalacja mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Świdnica ”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XI/73/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

4) trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji,

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania

przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji ”?

14 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XI/74/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Ad. 5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Eliazz Madej zamknął obrady jedenastej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:


Dorota Schmidt

Przewodniczył:

Eliazz Madej